במבט מבחוץ, בעריכת אריה דובנוב, אלה פלורסהיים ורפאל צירקין-סדן, ירושלים תש"ע,
עמ' 35–41.

–1917 לניתוח מקיף של הפעילות הספרותית ביידיש ובעברית בברית המועצות בשנים 36
1960, ראו חנא שמרוק )עורך(, פרסומים יהודיים בברית המועצות, 1917–1960, ירושלים
תשכ"א. בספר גם רשימות ביבליוגרפיות מקיפות של הפרסומים ביידיש ובעברית בתקופה
הבולטות הספרותיות המגמות לניתוח פייקאז'. ומנדל כהן יוסף של בעריכתם הנידונה,
ראו היהודים, כלפי והיחס הפוליטיים השינויים לפי המועצות בברית ביידיש ביצירה
ההקדמה למאסף הזיכרון שהוקדש ליצירתם של סופרי יידיש שהוצאו להורג בשנת

אברהם פק, 'מורשתה האבודה של שארית הפליטה: מבוא להיסטוריה חברתית של מחנות 51
העקורים היהודיים', גשר 2 )קיץ–סתיו, תשמ"ב–תשמ"ג(, עמ' 116.

יהודה באואר, 'העקורים היהודים ממחנות הריכוז ובעיות שארית הפליטה', מחנות הריכוז 52
בכינוס ודיונים הרצאות – במחנות היהודים האסיר, דמות ומגמות, מבנה הנאציים:
הבינלאומי הרביעי של חוקרי השואה, ירושלים, שבט תש"ם/ינואר 1980, בעריכת ישראל

גוטמן ורחל מנבר, ירושלים תשמ"ד, עמ' 385–395.

גם מחקר עיתונות שארית הפליטה ביידיש מתפתח והולך, ועם זאת, חומר רב מאוד
עדיין מחכה לבדיקה ולעיון.69 סקירות מקיפות של שלל העיתונים שראו אור במחנות
העקורים לסוגיהם כמעט שאין בנמצא, ולמעשה, ספרו של צמח צמריון – שהיה שליח
ואף ערך את אחד מעיתוני שארית הפליטה ופעל בקרב העקורים, הבריגדה היהודית
ביידיש – שנכתב בשנת תש"ל )1970(, הוא עדיין הסקירה המלאה והכוללת ביותר של
אמנם התפתחות. חלה המחקר במסגרת בעיתונות השימוש באופן גם זו.70 עיתונות
לאורך השנים השתמשו חוקרים רבים שעסקו בשארית הפליטה במאמרים ובפרסומים
מתוך העיתונות, אך בדרך כלל הם ראו בהם מקור היסטורי שממנו אפשר לדלות מידע,
ולא מושא מחקר העומד בפני עצמו.